
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 14-18 ΑΘΗΝΑ, 11510 

Πληροφορίες: Βασιλική Μεσθανέως 

Τηλ.: 2131300097, 2131300000 

Fax: 2107489130 

Email: vmes@gsrt.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
  

 
ΑΘΗΝΑ, 13/2/2018 
Α.Π.: 24660/I4 

 

 

 

 

 

 

Προς:  

 

 
  - Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Διμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Ρωσίας - 

Παράταση και Τροποποίηση» με Κωδικό ΟΠΣ 1955 , στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Γενική Γραμματέας ΓΓΕΤ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 
1. α. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο 1ο 
του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005) 
β. Τον N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014?2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει 
γ. Τον N. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/A/08.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα, την διάταξη του άρθρου 69, παρ. 9, του ν. 4485/4.8.2017 (ΦΕΚ 114/Α’/4.8.2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
δ.  Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/22.09.2015) «... Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας & Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, ...» 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ε. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α’/23.9.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
στ. Το Π.Δ. 125/05.11.2016 (ΦΕΚ 210/Α/05.11.2016) περί Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
ζ. Της Απόφασης του Πρωθυπουργού Υ8/25.9.2015 (ΦΕΚ Β’ 2109/29.09.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων Κωνσταντίνο Φωτάκη» 
η. Της κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων 221711/Γ2/27.12.2016 (ΦΕΚ 
731/ΥΟΔΔ/30.12.2016) «… διορισμός Γενικού Γραμματέα Έρευνας & Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & 
Θρησκευμάτων» 
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου 
3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 
4.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΑ, το 
ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΑ και το ΕΤΘ&Α» 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση 
και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης 
των δεδομένων 
6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
7. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 
2014-2020, Aπόφαση C(2014)3542 final/23.05.2014 
8. Την 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
(ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ: 7ΠΧΒ0-2ΥΜ) 
9. Την C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής  για την έγκριση ορισμένων 
στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001) 
10. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Κατευθυντήριες γραμμές για τις ενισχύσεις περιφερειακού χαρακτήρα 
2014-2020» (2013/C 209/01) 
11. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και 
την καινοτομία» (2014/C 198/01) 
12. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 
107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01) 
13. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και 
των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003] 
14. Την εγκύκλιο της ΕΥΘΥ 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για 
τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην 
Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει 
15. Την Κ.Υ.Α. 82193/ΕΥΣΣΑ 1810/4.8.2015 (ΦΕΚ 1862/Β/27.08.2015) με την οποία εγκρίνεται η «Εθνική Στρατηγική ΕΤΑΚ 
για την Έξυπνη Εξειδίκευση 2014- 2020» 
16. Την Κ.Υ.Α. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015) 
17. Το 4843/119432/03.11.215 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με 
θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού» 
18. Την Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016, με θέμα: «Κρατικές ενισχύσεις και δημόσια χρηματοδότηση 
ερευνητικών οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών» και 115970/ΕΥΚΕ203/ 13.11.2015 «Κρατικές ενισχύσεις και RIS3», όπως 
ισχύει 
19. Την Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 με θέμα «Οδηγίες στους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση 
κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
20. Την Υπουργική Απόφαση 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 τροποποίησης και αντικατάστασης της 
81986/EYΘY712/31.07.2015 όμοιας «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 3521/Β/1.11.2016) 
21. Την Α.Π. 7620/2526/Α2/9.12.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ5Ψ4653Ο7-ΛΑ7) Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων στη Δράση Εθνικής Εμβέλειας «Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Ρωσίας», ως τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

με την Α.Π. 648/214/Α2/13.2.2017 (ΑΔΑ: ΩΣ9Ω465ΧΙ8-ΑΘΚ) όμοια Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης 
22. Τη με αρ. πρ. ΓΓΕΤ 120427/Ι4/14.7.2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας με θέμα «Σύσταση 
και συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης των προτάσεων της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας «Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία 
Ελλάδας – Ρωσίας» 
23. Το 877/ΔΙΕ/ΔΙ/2.8.2017 πρακτικό των συνεδριάσεων της Επιτροπής του Θεματικού Τομέα και τις 
24. Τη με Α.Π. ΓΓΕΤ 147835/Ι4/7.9.2017 (ΑΔΑ: Ψ6ΗΖ4653ΠΣ-Ο39) Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & 
Τεχνολογίας με θέμα «Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Μη Επιλέξιμων προς χρηματοδότηση ερευνητικών έργων 
της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας «Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Ρωσίας» 
25. Τη με αρ. πρ. 898/ΔΙΕ/ΔΙ/13.10.2017 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας με θέμα «Απόφαση 
συγκρότησης επιτροπής ελέγχου φυσικών φακέλων και δικαιολογητικών ένταξης για τη Δράση Εθνικής Εμβέλειας «Διμερής και 
Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Ρωσίας» 
26. Το 918/ΔΙΕ/ΔΙ/20.12.2017 εισηγητικό σημείωμα «Απόφαση ένταξης ερευνητικών έργων της Δράσης Εθνικής Εμβέλειας 
“Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας – Ρωσίας”» 

 

 

Αποφασίζει  

 την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 1.716.457,50€.  

Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:  

 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1 - Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία 

01 - Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με 
Τομεακές προτεραιότητες 

1.716.457,50  1.716.457,50 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα Προτεραιότητας 
/ Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  
1,716,457.50 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ  

(ΚΩΔ. Εναρίθμου) 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε1451 2018ΣΕ14510000 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 1.716.457,50 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των 
ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει ενώ η υλοποίηση κάθε 
έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο αντίστοιχο Τεχνικό Παράρτημα. 

Η Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας θα ενημερώσει ηλεκτρονικά τον κάθε δικαιούχο ξεχωριστά για την ένταξή του έργου 
του. 

 

Γενική Γραμματέας ΓΓΕΤ 

 

 

Δρ. Ματρώνα Κυπριανίδου 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: ΕΠΑνΕΚ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες» 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Λιγότερο Αναπτυγμένες Περιφέρειες 

Α/
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗ
Σ / MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 

σχήμα) 
ΑΦΜ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚ
Η 

ΣΥΜΜΕΤ
ΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 
Τ4ΔΡΩ-
00011/ 

5021458 

Κβαντικός Προσομοιωτής 
Πολαριτονίων 

1. ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

(ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ) 
998219694 07/02/2018 06/02/2020 170.500,00 € 0,00€ 0,00 € 170.500,00 € 

2 
Τ4ΔΡΩ-
00030/ 

5021467 

Νανοϋλικά και 
νανοηλεκτρονικές διατάξεις 
memristor για κβαντική και 

νευρομορφική υπολογιστική 

1. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης-Τμήμα 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών 
Υπολογιστών 

999975749 07/02/2018 06/02/2020 165.606,25 € 0,00€ 0,00 € 165.606,25 € 

2 
Τ4ΔΡΩ-
00030/ 

5021467 

Νανοϋλικά και 
νανοηλεκτρονικές διατάξεις 
memristor για κβαντική και 

νευρομορφική υπολογιστική 

2. Ινστιτούτο Επιστημών 
Χημικής Μηχανικής (ΙΤΕ) 

090101655 07/02/2018 06/02/2020 74.991,25 € 0,00€ 0,00 € 74.991,25 € 

2 
Τ4ΔΡΩ-
00030/ 

5021467 

Νανοϋλικά και 
νανοηλεκτρονικές διατάξεις 
memristor για κβαντική και 

νευρομορφική υπολογιστική 

3. ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 
(ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ) 

998219694 07/02/2018 06/02/2020 124.996,25 € 0,00€ 0,00 € 124.996,25 € 

3 

Τ4ΔΡΩ-

00031/ 

5021463                    

Πειραματικές και θεωρητικές 
μελέτες φυσικών ιδιοτήτων 

κβαντικών 
νανοηλεκτρονικών 

συστημάτων χαμηλών 
διαστάσεων  

1. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΟΥ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΑΠΘ) 

090049627 07/02/2018 06/02/2020 110.000,00 € 0,00€ 0,00 € 110.000,00 € 

4 
Τ4ΔΡΩ-
00109/ 

5021460          

Φωτονικός Χρωματογράφος 
ανάλυσης πραγματικού 

χρόνου 

1. Εργαστήριο Οπτικής και 
Φασματοσκοπίας, Τομέας 

Στερεάς Κατάστασης, Τμήμα 
Φυσικής (ΑΠΘ) 

090049627 07/02/2018 06/02/2020 290.875,00 € 0,00€ 0,00 € 290.875,00 € 

ΣΥΝΟΛΑ: 936.968,75€ 0,00€ 0,00 € 936.968,75€ 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: ΕΠΑνΕΚ 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες» 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περισσότερο Αναπτυγμένες Περιφέρειες 

Α/
Α 

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ 

/ MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

Υ 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 
Τ4ΔΡΩ-
00030/ 

5021467 

Νανοϋλικά και 
νανοηλεκτρονικές 

διατάξεις memristor για 
κβαντική και 

νευρομορφική 
υπολογιστική 

1. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΕΚΕΦΕ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ") 

090085651 07/02/2018 06/02/2020 73.738,75 € 0,00 € 0,00 € 73.738,75 € 

2 

Τ4ΔΡΩ-

00031/ 

5021463                    

Πειραματικές και 
θεωρητικές μελέτες 
φυσικών ιδιοτήτων 

κβαντικών 
νανοηλεκτρονικών 

συστημάτων χαμηλών 
διαστάσεων  

1. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΙΚΡΟ-ΝΑΝΟ 

ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ (ΕΜΠ) 
099793475 07/02/2018 06/02/2020 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 € 

2 

Τ4ΔΡΩ-

00031/ 

5021463                    

Πειραματικές και 
θεωρητικές μελέτες 
φυσικών ιδιοτήτων 

κβαντικών 
νανοηλεκτρονικών 

συστημάτων χαμηλών 
διαστάσεων  

2. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΝΑΝΠΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ/ΕΡΓΑΣΤΗΡ
ΙΟ ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ (ΕΚΕΦΕ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ") 

090085651 07/02/2018 06/02/2020 140.000,00 € 0,00 € 0,00 € 140.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΑ: 263.738,75 € 0,00€ 0,00 € 263.738,75 € 

 

 

 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: ΕΠΑνΕΚ 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 

  

   

 
 Κωδ. Απόφασης:3869 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 01 «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες» 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: Περιφέρειες σε Μετάβαση 

Α/Α 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / MIS 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό 
σχήμα) 

ΑΦΜ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 
Τ4ΔΡΩ-00011/ 

5021458 

Κβαντικός 
Προσομοιωτής 
Πολαριτονίων 

1. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΖΕΡ 
(ΙΤΕ) 

090101655 07/02/2018 06/02/2020 259.500,00 € 0,00 € 0,00 € 259.500,00 € 

1 
Τ4ΔΡΩ-00011/ 

5021458 

Κβαντικός 
Προσομοιωτής 
Πολαριτονίων 

2. Σχολή 
Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών & 
Μηχανικών 

Υπολογιστών 
(Πολυτεχνείο Κρήτης) 

090087411 07/02/2018 06/02/2020 56.250,00 € 0,00 € 0,00 € 56.250,00 € 

2 
Τ4ΔΡΩ-00031/ 

5021463                    

Πειραματικές και 
θεωρητικές μελέτες 
φυσικών ιδιοτήτων 

κβαντικών 
νανοηλεκτρονικών 

συστημάτων χαμηλών 
διαστάσεων  

1. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΖΕΡ 
(ΙΤΕ) 

090101655 07/02/2018 06/02/2020 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΑ: 515.750,00€ 0,00 € 0,00 € 515.750,00 € 

 

ΑΔΑ: ΩΤ594653ΠΣ-Σ7Ε


		2018-02-13T10:36:12+0200
	Athens




